
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 23.3.2020 

Evropa: V rámci evropského regionu je chřipková aktivita stále zvýšená, ale již pátý týden po sobě 
klesá. Pozitivita záchytů chřipky v sentinelových vzorcích aktuálně činí 31 %. Kocirkulují chřipkové viry 
A i B, přičemž chřipka typu A je detekována v 58 %. V rámci chřipky typu A mírně převažují detekce 
virů A(H1N1)pdm09. V rámci chřipky typu B se naprostá většina cirkulujících virů řadí do linie Victoria. 

Česká republika: Ve 12. kalendářním týdnu je nemocnost akutních respiračních infekcí včetně 

chřipky (ARI) v ČR na úrovni 699 nemocných na 100 000 obyvatel, což při porovnání s minulým 

týdnem představuje pokles o 37 %. K poklesu nemocnosti dochází u osob ve všech věkových 

skupinách. Mezi jednotlivými regiony nejsou významné rozdíly. 

V kategorii ILI, která je k hodnocení výskytu chřipky citlivější, byť výrazně podhodnocuje skutečnou 

nemocnost chřipkou, je v aktuálním týdnu hlášeno 26 nemocných na 100 000 obyvatel, což 

představuje pokles o 56 % v porovnání s minulým týdnem. Nemocnost se snižuje ve všech věkových 

skupinách. 

 

V aktuální chřipkové sezoně bylo do 20. 3. 2020 hlášeno celkem 287 klinicky závažných případů 

chřipkové infekce vyžadující hospitalizaci v režimu intenzivní péče, z nichž 57 osob infekci podlehlo. 

 

Závěr:  

Výskyt chřipkových onemocnění se v České republice pomalu snižuje a má lokální 

charakter. 

 
RNDr. Helena Jiřincová, NRL pro chřipku, SZÚ 
MUDr. Jan Kynčl, odd. epidemiologie infekčních nemocí, SZÚ 


